
 
 

ЧИБИЖЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.05.2022                                      п. Чибижек                                    № 13-77-р 

 
О внесении изменений в решение Чибижекского сельского Совета депутатов 

от 31.03.2022 № 12-68-р «Об утверждении Положения о старосте сельского 

населенного пункта в Чибижекском сельсовете» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Чибижекский сельсовет, Чибижекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Приложение, утвержденное решением Чибижекского 

сельского Совета депутатов от 31.03.2022 № 12-68-р «Об утверждении 

Положения о старосте сельского населенного пункта в Чибижекском 

сельсовете», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: 

«2.1. Старостой назначается лицо, проживающее на территории 

населенного пункта и обладающее активным избирательным правом.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

сельсовета. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в местной газете «Вестник». 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                    Н.М. Гайдашев 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Сухорученко  


